



Finansdepartementet  
Postboks 8008 Dep  
0030 OSLO

**VÅR REFERANSE**  
11/10112

**DERES REFERANSE**  
13/3171 MW/MAO

**DATO**  
23.01.2014

## Gjennomføring av CRD IV

Finansdepartementet ba i brev av 2. juli 2013 Finanstilsynet om forslag til regler som så langt det passer gjennomfører CRD IV inntil regelverket er tatt inn i EØS-avtalen. Finansdepartementet ber videre om en utredning av det nasjonale handlingsrommet og Finanstilsynets vurdering av hvordan dette bør utnyttes.

Selv om Norge formelt ikke er forpliktet til å gjennomføre CRD IV før det er tatt inn i EØS-avtalen, har Finanstilsynet lagt til grunn at Norge som del av det indre marked bør tilpasse regelverket som om CRD IV var tatt inn i EØS-avtalen.

CRD IV åpner for at nasjonale myndigheter kan stille strengere krav på enkelte områder av hensyn til finansiell stabilitet. I tillegg til økt nedre grense for estimert tapsgrad for boligengasjementer som Finansdepartementet allerede har vedtatt, foreslår Finanstilsynet å opprettholde 100 prosent risikovekt for lån med pant i næringseiendom etter standardmetoden for kredittrisiko. Videre anbefaler Finanstilsynet å ikke gjennomføre den midlertidige reduksjonen i kapitalkravet for små og mellomstore bedrifter ettersom begrunnelsen for reduksjonen, frykt for kredittørke som følge av finanskrisen, ikke vurderes som aktuell for norske forhold.

De viktigste nye bestemmelsene i CRD IV ble tatt inn i finansieringsvirksomhetsloven og verdipapirhandelloven med virkning fra 1. juli 2013. Finansdepartementet har fastsatt forskrift om motsyklisk kapitalbuffer, mens Finanstilsynets forslag til forskrift om institusjonenes beregning av bufferkrav og konsekvenser av manglende kapitalbuffer ("bufferforskriften") og forskrift om systemviktige institusjoner er på høring fram til 10. februar. Reguleringen av de ulike formene for ansvarlig kapital er det området som er gjenstand for de største endringene i forhold til tidligere kapitalkravsdirektiv. Finanstilsynet foreslår å gjennomføre disse bestemmelsene i en ny forskrift om ansvarlig kapital. Øvrige endringer i CRD IV foreslås gjennomført ved endringer i blant annet kapitalkravsforskriften, forskrift om store engasjementer, konsolideringsforskriften og forskrift om godtgjørelse i finansinstitusjoner.

Finanstilsynet legger til grunn at regelverket må omstruktureres når CRD IV tas inn i EØS-avtalen og forordningen gjøres gjeldende ved henvisning, slik at de foreslåtte forskriftsendringene anses som midlertidige tilpasninger. Finanstilsynet legger foreløpig til grunn at CRD IV tas inn i EØS-avtalen før de kvantitative likviditetskravene (likviditetsdekning – LCR og stabil finansiering – NSFR) og minstekravet til uvektet kjernekapitalandel gjøres gjeldende fra 2015 (LCR) og 2018 (NSFR og uvektet kjernekapitalandel) og foreslår derfor ikke å ta inn disse kravene i norsk regelverk nå.

Finansdepartementet gjøres spesielt oppmerksom på at høringsnotatet legger til grunn at de omlag 100 bindende tekniske standardene som kommer fra EU-kommisjonen, vil bli fulgt opp tilsynsmessig innen de rammer som følger av norske regler inntil de tas inn i EØS-avtalen. Det er ikke hensiktsmessig å gjennomføre alle disse i forskrift, og Finanstilsynet legger opp til å vurdere hver enkelt standard og

informasjonsbehovet til markedsaktørene konkret. Eventuelle prinsipielle valg knyttet til standardene vil bli forelagt departementet.

For Finanstilsynet



Morten Baltzersen  
Finanstilsynsdirektør



Erik Lind Iversen  
Fung. direktør for bank- og forsikringstilsyn